Für Spezial Anwendungen
Schleifringe
Baureihe SRT
Schleifringe SRT
Baureihe SRT
Schleifringe können für jedes System, das die Übertragung von elektrischen oder Leistungssignalen an
eine periodisch oder fortlaufend rotierende Achse erfordert, eingesetzt werden.
Dank des günstigen Ringdurchmessers garantiert die SRT Baureihe sowohl eine geringe Umfangsge-

         Masse Baureihe SRT 1075
          Alle Masse in mm
Bestellschlüssel SRT 1075:
4
Motorbaureihe
SRT = Schleifring T-Serie
Grösse
Ø 75mm
Flansch und Adapter
A = Mit Flansch und
Verbinder
B = Mit Flansch und PG
Verschraubung
C = Ohne Flansch und
Verbinder
D = Ohne Flansch und PG
Kundenspezifische Anpassung
000 = Standard
Spurenanzahl (5A)
6, 12, 18, 24
SRT
   1075  -  X  -  6  -  XXX
Schleifringe SRT
 Standard Funktionen SRT 2087
Spannung 400 VDC
Kabel
versilbert - PTFE Isolierung
2A: AWG26 – 10A: AWG16 (optional)
Kabellänge 300 mm Standard (andere Längen nach Bedarf)
Dielektrische
Durchschlagsfestigkeit
500 VAC bei 50 Hz
Isolationswiderstand > 1.000 MΩ / 500 VDC
Nominale Geschwindigkeit
400 min-1 (für höhere Geschwindigkeiten nehmen Sie bitte mit
uns Kontakt auf)
Temperatur -20°C bis +80°C
Lager Miniatur, Präzisionskugellager
Montagemethode Normalflansch
Anschluss Gold an Gold
Lebensdauer
10 Mio. (107) Umdrehungen (abhängig von Geschwindigkeit
und Umgebungsbedingungen)
Schutzart IP 65
   Masse Baureihe SRT 2087
            Alle Masse in mm
5
Schleifringe SRT
6
           SRT 2087
Modell
Spurenanzahl x
Strom (A)
10 A         2 A
Gesamt-
länge L *
Gesamt-
Spuren-
anzahl
SRT 2087-6P  6 - 57 6
SRT 2087-12S  12 57 12
SRT 2087-12P 12 - 81 12
SRT 2087-6P/12S  6 12 81 18
SRT 2087-24S  24 81 24
SRT 2087-18P 18 - 105 18
SRT 2087-12P/12S 12      12 105 24
SRT 2087-6P/24S  6 24 105 30
SRT 2087-36S  36 105 36
SRT 2087-24P 24 - 129 24
SRT 2087-18P/12S 18 12 129 30
SRT 2087-12P/24S 12      24 129 36
SRT 2087-6P/36S  6 36 129 42
SRT 2087-48S  48 129 48
SRT 2087-30P  30 - 153 30
SRT 2087-24P/12S  24 12 153 36
SRT 2087-18P/24S 18 24 153 42
SRT 2087-12P/36S 12 36 153 48
SRT 2087-6P/48S  6 48 153 54
SRT 2087-60S  60 153 60
SRT 2087-36P 36 - 177 36
SRT 2087-30P/12S 30 12 177 42
SRT 2087-24P/24S 24 24 177 48
SRT 2087-18P/36S 18 36 177 54
SRT 2087-12P/48S 12 48 177 60
SRT 2087-6P/60S  6 60 177 66
SRT 2087-72S  72 177 72
SRT 2087-42P 42 - 201 42
SRT 2087-36P/12S 36 12 201 48
SRT 2087-30P/24S 30 24 201 54
SRT 2087-24P/36S 24 36 201 60
SRT 2087-18P/48S 18 48 201 66
SRT 2087-12P/60S 12 60 201 72
SRT 2087-6P/72S  6 72 201 78
SRT 2087-84S  84 201 84
SRT 2087-48P 48 - 225 48
SRT 2087-42P/12S 42 12 225 54
SRT 2087-36P/24S 36 24 225 60
SRT 2087-30P/36S 30 36 225 66
SRT 2087-24P/48S 24 48 225 72
SRT 2087-18P/60S 18 60 225 78
SRT 2087-12P/72S 12 72 225 84
SRT 2087-6P/84S  6 84 225 90
SRT 2087-96S  - 225 96
Schleifringe SRT
   SRT 2087
      Bestellschlüssel:
7